
 

Desatero 
Jak se chovat při setkání s provokatérem 

 

 

1. Zachovej klid. 

Neodpovídej impulzivně ani agresivně. 
Provokatér chce vyvolat konflikt – nedej 
mu šanci. 

2. Nevstupuj do fyzického kontaktu. 

Ani při napadení nereaguj útočně. 
Každý fyzický zásah může být použit 
proti tobě. 

3. Ignoruj urážky a výkřiky. 

Nezapojuj se do hádky. Mlčení a klid 
často odradí. 

4. Ustup z konfliktu. 

Pokud to situace dovolí, vzdal se a 
přesuň se do bezpečnější části davu. 
 

5. Zůstaň mezi lidmi. 

Vyhni se izolovaným místům. Ideální je 
být v blízkosti pořadatelů nebo médií. 
 

6. Upozorni pořadatele. 

Informuj je o incidentu – mohou jednat 
rychle a profesionálně. 
 

7. Oznam ostatním, že jde o provokaci. 

Klidným hlasem upozorni okolí, aby si 
lidé dávali pozor. 

8. Zaznamenej situaci. 

Pokud je to bezpečné, nahraj video nebo 
pořiď fotku – může posloužit jako důkaz. 

9. V případě vážného incidentu jednej. 

Volej policii (158), zapiš si svědky a zvaž 
právní kroky – vše až po skončení situace 
a v klidu. 

10. Nešiř neověřené informace. 

Neoznačuj nikoho za provokatéra bez 
jasných důkazů – drž se fakt. 
 
 

Klid není slabost.  
Nenech se zlomit – ani vyprovokovat. 

 

 
Česko proti bídě, z.s. byla zapsána dne 15.2.2023 u Městského soudu v Praze pod sp. zn. L 
771498 •  Web http://www.ceskoprotibide.cz • E-mail info@ceskoprotibide.cz • Datová 
schránka cz5y8aj • IČ 179 96 392 • Bankovní účet 895343003/5500 u Raiffeisen Bank 

http://www.ceskoprotibide.cz
mailto:info@ceskoprotibide.cz

	Desatero 
	 
	1.Zachovej klid. 
	2.Nevstupuj do fyzického kontaktu. 
	3.Ignoruj urážky a výkřiky. 
	4.Ustup z konfliktu. 
	5.Zůstaň mezi lidmi. 
	6.Upozorni pořadatele. 
	7.Oznam ostatním, že jde o provokaci. 
	8.Zaznamenej situaci. 
	9.V případě vážného incidentu jednej. 
	10.Nešiř neověřené informace. 
	Klid není slabost.  

